Волгоградская область

Дубовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва
404007, село Оленье, Дубовский район, Волгоградская область, тел/факс 84458-7-41-33

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  23  апреля   2010 г                                                    № 3/7

О внесении изменений и дополнений в статью 25 Регламента Совета

депутатов Оленьевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003

года  № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской федерации», Уставом Оленьевского сельского

поселения  Совет депутатов РЕШИЛ :

 1. внести изменения и дополнения в статью 25 Регламента Совета

депутатов Оленьевского сельского поселения ( приложение 1).

 2. Обнародовать данное решение в местах, установленных  решением

Совета депутатов Оленьевского сельского поселения 05 мая 2006  года №

9/2 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых

актов и иной официальной информации Оленьевского сельского

поселения»

Председатель Совета депутатов_______________А.П.Сучков

Приложение 1

Изменения и дополнения в Регламент Совета депутатов

Оленьевского сельского поселения

Статья 25. Формы депутатской деятельности в представительном

органе.

1. Деятельность депутата в представительном органе осуществляется в

следующих формах:

а) участие в заседаниях представительного органа;

б) участие в работе комиссий и рабочих групп;

в) исполнение поручений представительного органа, его комиссий и рабочих групп;

г) участи е в депутатских объединениях.

1.1 Создание фракций и групп.

  - Депутаты могут объединяться в депутатские объединения ( во фракции и группы).

численность депутатского объединения не может быть менее 3 ( трех) человек.

Депутатские объединения обладают равными правами.

  - Фракция – зарегистрированное в Совете депутатов объединение депутатов,

образованное на основе избирательного объединения или избирательного блока,

прошедших в Совет депутатов по единому избирательному округу, а также депутатов

Совета депутатов, избранных по многомандатным избирательным округам и изъявивших

желание участвовать в работе данного  депутатского объединения.

  - Группа – объединение депутатов, образованное по территориальному,

профессиональному или иному принципу.

  Создание депутатских фракций и групп оформляется протоколом соответствующего

объединения депутатов. В протоколе указываются : задачи объединения, его численность,

наименование, фамилии депутатов, уполномоченных представлять интересы фракции. К

протоколу прилагается список депутатов, входящих во фракцию, с личной подписью

каждого.

  Депутатское объединение считается созданным ( правомочным) со дня внесения

соответствующей записи в реестр депутатских объединений в Совете депутатов.

  Председатель Совета депутатов информирует депутатов о регистрации депутатского

объединения на очередном, после регистрации, заседании Совета депутатов.

1.2 Порядок вступления и выхода в депутатские объединения.

- Депутат может входить в состав только одной фракции или группы.

- Депутат входит в состав депутатского объединения по его письменному заявлению на

основании решения большинства от числа членов депутатского объединения. Заявление

подается на имя руководителя депутатского объединения.

- депутат вправе выйти из состава депутатского объединения. Заявление о выходе из

депутатского объединения подается на имя руководителя депутатского объединения,

который направляет его председателю.

1.3 Руководитель депутатского объединения.

- Возглавляет и организует деятельность депутатского объединения. Руководитель

избирается из состава депутатского объединения.

- Организация и порядок деятельности депутатского объединения определяются им

самостоятельно.

         1.4 Права депутатских объединений.

Депутатские фракции и группы вправе:

- готовить проекты нормативных актов Совета депутатов, а также материалы по любому

вопросу, вносимому на заседание Совета депутатов и его органов, распространять их

среди депутатов;

- обращаться с вопросами к председателю Совета депутатов, главе муниципального

образования, руководителям других государственных органов и органов местного

самоуправления, расположенных на территории Оленьевского сельского поселения.

        1.5  Прекращение деятельности депутатских объединений.

- Деятельность депутатского объединения прекращается по следующим основаниям:

а) прекращение полномочий Совета депутатов;

б) истечение срока, на который депутатское объединение было образовано;

в) принятие депутатским объединением решения о прекращении своей деятельности.

- Председатель Совета депутатов информирует депутатов о прекращении деятельности

депутатского объединения на очередном заседании Совета депутатов.

         2. Депутатская деятельность может осуществляться также в иных формах,

допускаемых Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами, законами

субъекта  Российской Федерации, Уставом Оленьевского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Оленьевского сельского поселения ______________________А.П.Сучков